
【別紙】料金表 2024年6月1日現在

（１）介護保険サービスの料金

１．利用料金（利用時間と介護度によって金額が変わります。）

利用時間 要介護の区分 単位数 利用料 自己負担額（料金）

要介護1の方 416 4,534円 454円

要介護2の方 478 5,210円 521円

要介護3の方 540 5,886円 589円

要介護4の方 600 6,540円 654円

要介護5の方 663 7,226円 723円

要介護1の方 436 4,752円 476円

要介護2の方 501 5,460円 546円

要介護3の方 566 6,169円 617円

要介護4の方 629 6,856円 686円

要介護5の方 695 7,575円 758円

要介護1の方 657 7,161円 717円

要介護2の方 776 8,458円 846円

要介護3の方 896 9,766円 977円

要介護4の方 1013 11,041円 1105円

要介護5の方 1134 12,360円 1236円

要介護1の方 678 7,390円 739円

要介護2の方 801 8,730円 873円

要介護3の方 925 10,082円 1009円

要介護4の方 1049 11,434円 1144円

要介護5の方 1172 12,774円 1278円

要介護1の方 753 8,207円 821円

要介護2の方 890 9,701円 971円

要介護3の方 1032 11,248円 1125円

要介護4の方 1172 12,774円 1278円

要介護5の方 1312 14,300円 1430円

２．各種加算

介護職員等処遇改善加算Ⅱ

※介護保険からの給付が9割の場合は、上記の自己負担額の金額となります。 介護保険からの給付が8割の場

合は、自己負担額は約2倍の金額となります。 介護保険からの給付が7割の場合は、自己負担額は約3倍の金

額となります。

※保険請求の関係上、月で合算した場合は、端数により料金の前後（数円から百円）がありますので、自己

負担額は目安となります。ご了承下さい。

※介護報酬の改定があった場合には、料金体系は改定された介護報酬に準拠するものといたします。

介護保険法に基づいて、サービス内容と料金が決まっております。 下記料金がおおよその料金です。

3時間以上4時間未満

4時間以上5時間未満

5時間以上6時間未満

6時間以上7時間未満

7時間以上8時間未満

1月につき 所定単位数の90/1000

科学的介護推進体制加算
1月につき40単位

（ 1月につき436円）



【別紙】料金表 2024年6月1日現在

（２）介護保険サービス以外に発生する料金

料　金（税込）

864円/食

250円/食

事業所で提供した場合 180円/枚

事業所で提供した場合 220円/枚

150円/件

330円/冊

110円/個

110円/冊

事業所で提供した場合 150円/枚

150円/㎞

実費相当

3,300円/時

実費相当

（３）キャンセル料

料　金（税込）

300円

864円

以上

サービス内容

昼食代（通常のおやつを含みます） 食事の持込み持帰りはできません

お菓子作りレクリエーション材料費 おやつの持込み持帰りはできません

食事に関するキャンセル料
利用日の前日の午前11時までに、

ご連絡を頂けなかった場合

汚損等による原状復帰代 必要の場合

＊体調不良等により、病院まで搬送して、通院の付き添い介助を行った場合（病院到

着後より、1時間あたり）

＊医療機関内における付き添い以外の、入院の手続きや治療内容の同意については代

行できません。

＊スタッフに余剰が無い時はお受けできません。

＊軽食、特別食、個人作品の材料費、写真代

＊個人で使用する軟膏やガーゼ等の衛生・医療品を事業所で提供した場合

＊その他個人で使用するハブラシ等日常生活においても通常必要とするものを提供し

た場合

内容

サービス提供区域外での交通費

パット代

紙オムツ代（テープ式・パンツ式）

送迎に関するキャンセル料
利用日の前日の午前11時までに、

ご連絡を頂けなかった場合

連絡ノート代（必要な場合）

タオルレンタル代

施設利用口座引落手数料

連絡セット代

名札代


